平成２０年１０月

ダイアジノン剤をお取り扱いの皆様へ

日本化薬株式会社

 アグロ事業部

ダイアジノン剤の水田農作物の登録について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。

また、ダイアジノン剤の販売促進につきまして、日頃より多大なご助力をいただ

き心より御礼申し上げます。

さて、この度、かねてよりご案内の通り、ダイアジノン剤の水田農作物「稲・水

稲（含む陸稲）、いぐさ」の登録を削除（別紙の２）または失効（別紙の１）する

ことなりましたので、お知らせいたします。

敬具

記

登録変更内容と対象となる農薬

 別紙を参照ください。

登録変更の時期

 平成２０年１１月５日

登録変更の理由

 登録維持のための資料整備に経費と時間を要するため。

お問い合わせ先

 日本化薬株式会社 アグロ事業部 営業部普及担当

 電話 ０３－３２３７－５２２３

以上

別紙

１．水田農作物専用のダイアジノンを含む農薬

登録番号 製品名 H20.11.5 以降

第１２７４９号 キタジンＰ・ダイアジノン粒剤 登録失効

第１５５４５号 サンケイダイアジノンオリゼメート粒剤 登録失効

第１５５４６号 明治ダイアジノンオリゼメート粒剤 登録失効

第１５６８４号 アプロードダイアジノン粒剤 登録失効

第１７８６７号 フジワンモンカットダイアジノン粒剤 登録失効

第２０９８９号 モンガリット・ダイアジノン粒剤 登録失効

２．水田農作物・畑作農作物の両方に適用のあるダイアジノンを含む農薬

 ・ダイアジノン水和剤

登録番号 製品名 H20.11.5 以降

第 ４２５０号 日本化薬ダイアジノン水和剤３４ 水稲・稲の適用削除

第 ４２６２号 日農ダイアジノン水和剤３４ 水稲・稲の適用削除

第 ５０９４号 三共ダイアジノン水和剤３４ 水稲・稲の適用削除

第１１２４０号 ヤシマダイアジノン水和剤３４ 水稲・稲の適用削除

第１１６６３号 ホクコーダイアジノン水和剤３４ 水稲・稲の適用削除

第１８０３９号 アグロスダイアジノン水和剤３４ 水稲・稲の適用削除

 ・ダイアジノン乳剤

登録番号 製品名 H20.11.5 以降

第 ８１５１号 カヤク・ダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第 ８１７８号 日農ダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第 ８３５６号 三共ダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第 ８３５８号 三共ダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第１０９１９号 サンケイダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第１０９２０号 ホクコーダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第１２２７２号 一農ダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第１２４０８号 サンケイダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

第１８１３６号 アグロスダイアジノン乳剤４０ 稲の適用削除

 ・ダイアジノン粉剤

登録番号 製品名 H20.11.5 以降

第 ６１８８号 カヤクダイアジノン粉剤３ 稲の適用削除

第 ６１８９号 三共ダイアジノン粉剤３ 稲の適用削除

第１２３４４号 一農ダイアジノン粉剤３ 稲の適用削除

第１２６５７号 ホクコーダイアジノン粉剤３ 稲の適用削除

 ・ダイアジノン粒剤

登録番号 製品名 H20.11.5 以降

第 ６１９４号 日農ダイアジノン粒剤３ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第 ７２８８号 ダイアジノン粒剤３ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１０４３８号 ダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１０６９１号 日農ダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１０７９１号 クミアイダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１０９２４号 三共ダイアジノン粒剤３ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１１７７２号 ヤシマダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１１７７３号 ホクコーダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１２６８３号 サンケイダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１２６８４号 三共ダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除

第１２６８５号 三共ダイアジノン粒剤５ 稲・陸稲・いぐさの適用削除